
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

N. 00364 del 12/03/2019 

 

 
OGGETTO: Avviso pubblico di mobilità, per titoli e colloquio, per n. 2 posti di Dirigenti medici  
specialisti in Radiologia. Definizione.  
 

Il Direttore dell’Unità Operativa Complessa Gestione Risorse Umane ,dott.ssa Filomena Panno in 

forza della delega conferita dal Commissario dell’Azienda Ospedaliera con deliberazione n. 00035 del 

18.01.2019 nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente 

determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 
 

U.O.C. Gestione Risorse Economiche 

 

 

Si attesta che la spesa di €___________scaturente dalla presente proposta è stata prenotata al conto 

n.____________ del Bilancio Economico preventivo 2019. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento                                               Il Direttore dell’U.O.C. 

 

___________________________                                       ______________________________               

 
 

 



 

 

PREMESSO 

 

- che con determinazione n. 4 dell’8.1.2019, è stato indetto avviso pubblico di mobilità, per titoli e 

colloquio, per n. 2 posti di Dirigenti medici specialisti in Radiologia; 

- che tra i requisiti di accesso alla procedura de qua è stato previsto anche “ la dichiarazione 

attestante l’assenso preventivo e incondizionato alla mobilità / trasferimento rilasciato 

dall’Azienda di provenienza ( e non alla mera partecipazione all’Avviso)”  

- che la Dr.ssa Galassi Stefania, in servizio presso l’Azienda USL Toscana sud est, ha partecipato alla 

succitata procedura di mobilità allegando alla domanda di partecipazione un nullaosta finalizzato alla 

partecipazione alla procedura di che trattasi, con la riserva “ di stabilire la decorrenza dell’effettivo 

trasferimento compatibilmente con le esigenze di copertura del posto”; 

- che, considerata la necessità di definire la procedura in parola a causa dell’evidente carenza di 

personale e dell’ urgenza di assumere le predette figure dirigenziali al fine di garantire l’erogazione 

dei LEA, questa Azienda ha inteso , prima di escludere la Dr.ssa Galassi dalla presente procedura di 

mobilità,  ricorrere, con nota pec  n. 8966 del 21.02.2019,  all’istituto del soccorso istruttorio, 

invitando la predetta Azienda USL Toscana sud est, a voler fornire chiarimenti circa il nullaosta 

concesso alla predetta Dirigente e, proponendo quale data di effettivo trasferimento l’ 1.04.2019;  

- che, non avendo ricevuto alcun riscontro l’Amministrazione ha reiterato la richiesta di chiarimenti alla 

Azienda USL Toscana sud est,  in data 5.03.2019, evidenziando la necessità di definire la più volte 

citata procedura di mobilità; 

- CONSIDERATA  la relazione del Direttore dell’U.O.C. Radiologia, con la quale rappresenta le 

criticità della suddetta Struttura dovute alla carenza di personale e la conseguente impossibilità di 

garantire l’esecuzione di esami specifici e il servizio di guardia attiva ; 

- CONSIDERATO che il soccorso istruttorio al quale ha fatto ricorso questa Azienda è rimasto inevaso 

a tutt’oggi; 

- che per quanto sopra argomentato è necessario ed opportuno scorrere la graduatoria generale di merito 

per n. 2 posti di Dirigenti medici per l’U.O.C. Radiologia di cui al provvedimento n.1115/2018 di 

questa Azienda, secondo l’ordine della stessa, per n. 2 unità; 

- Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse , 

anche potenziale , prevista dalla normativa vigente in materia; 

- Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della legge Regionale 

n. 11/2004; 

  

 Accertata la regolarità tecnico amministrativa 
 

DETERMINA 

 

- di dare per integralmente riportate e confermate le motivazioni in premessa; 

- di scorrere la graduatoria generale di merito, del concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 

2 posti di Dirigenti medici per l’U.O.C. Radiologia, indetto da questa Azienda, approvata con 

provvedimento n. n.1115/2018, secondo l’ordine della stessa, per n. 2 unità;  

- di inviare copia della presente determinazione al responsabile del sito aziendale per la 

pubblicazione ; 

- di notificare il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana sud est, al fine di comunicare 

la mancata definizione della procedura de qua ; 
- di dare atto che l’odierno provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità 

ai sensi della L.R. n. 11/2004; 

- di dare atto inoltre , che il provvedimento è sottoposto al controllo del collegio sindacale in 

conformità ai contenuti dell’ art. 3-ter del D.Lgs n502/1992 e s.m.i. 

  

Il Responsabile del procedimento                                                          Il Direttore 

 Dr.ssa Mariarosaria Minnelli                                  Dr.ssa Filomena Panno 

    
                                                         

 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente determinazione, in copia: 

 

è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data___________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data_______________________ 

 

è costituita da n.______fogli intercalari e n.______fogli allegati; 

 

 

Cosenza 

                                                              Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                              Dr. Vincenzo Scoti 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

 

 Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

Legge Regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n.________del ____________________, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.13, comma 1 della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza li 

 

                                                          Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                               Dr. Vincenzo Scoti 

 

 

 è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 13, 

comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.________________________  

 

del _______________________________. 

 

 

 è stata annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._______________________ _______ 

 

del _________________.___________. 

 

Cosenza lì 

 

                                                         Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                 Dr. Vincenzo Scoti 

 


